

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2013

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	73.757.066,3	76.510.445,8	15.168.094,0	19,8	72.923.356,6	95,3	3.587.089,2
RECEITAS CORRENTES	72.120.056,3	72.932.556,3	15.168.094,0	20,8	72.856.032,8	99,9	76.523,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.061.593,7	6.061.593,7	997.275,5	16,5	5.275.875,7	87,0	785.718,0
Impostos	5.423.433,7	5.423.433,7	971.577,3	17,9	4.895.319,4	90,3	528.114,3
Taxas	555.660,0	555.660,0	21.139,4	3,8	308.496,6	55,5	247.163,4
Contribuição de Melhoria	82.500,0	82.500,0	4.558,8	5,5	72.059,7	87,3	10.440,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.068.000,0	2.068.000,0	552.777,1	26,7	2.369.650,8	114,6	-301.650,8
Contribuições Sociais	1.568.000,0	1.568.000,0	479.439,1	30,6	1.910.229,6	121,8	-342.229,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	500.000,0	500.000,0	73.338,0	14,7	459.421,2	91,9	40.578,8
RECEITA PATRIMONIAL	503.081,4	503.081,4	122.218,4	24,3	528.625,6	105,1	-25.544,2
Recostas Imobiliárias	160.671,4	160.671,4	28.885,4	18,0	121.803,5	75,8	38.867,9
Recostas de Valores Imobiliários	331.885,0	331.885,0	89.874,5	27,1	375.796,3	113,2	-43.911,3
Recostas de Concessões e Permissões	4.000,0	4.000,0	3.458,5	86,5	25.375,1	634,4	-21.375,1
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	6.525,0	6.525,0	0,0	0,0	5.650,7	86,6	874,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	825,0	825,0	0,0	0,0	0,0	0,0	825,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	61.857.511,2	61.857.511,2	11.984.075,7	19,4	60.362.074,9	97,6	1.495.436,3
Transferências Intergovernamentais	61.012.586,2	61.012.586,2	11.948.755,7	19,6	59.428.448,0	97,4	1.584.138,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
Transferências de Convênios	844.375,0	844.375,0	35.320,0	4,2	933.626,9	110,6	-89.251,9
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.628.495,0	2.440.995,0	1.511.747,3	61,9	4.319.805,8	177,0	-1.878.810,8
Multas e Juros de Mora	189.265,0	189.265,0	80.425,8	42,5	504.477,9	266,5	-315.212,9
Indenizações e Restituições	838.495,0	1.650.995,0	283.603,7	17,2	1.616.223,7	97,9	34.771,3
Recosta da Dívida Ativa	197.500,0	197.500,0	44.968,3	22,8	326.987,6	165,6	-129.487,6
Recostas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	403.235,0	403.235,0	1.102.749,5	273,5	1.872.116,5	464,3	-1.468.881,5
RECEITAS DE CAPITAL	1.637.010,0	3.577.889,5	0,0	0,0	67.323,8	1,9	3.510.565,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	75.000,0	75.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.000,0
Alienação de Bens Móveis	74.450,0	74.450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	74.450,0
Alienação de Bens Imóveis	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.554.750,0	3.495.629,5	0,0	0,0	67.323,8	1,9	3.428.305,7
Transferências Intergovernamentais	108.250,0	108.250,0	0,0	0,0	0,0	0,0	108.250,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	1.446.500,0	3.387.379,5	0,0	0,0	67.323,8	2,0	3.320.055,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	7.260,0	7.260,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.260,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	7.260,0	7.260,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.260,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.985.000,0	2.985.000,0	471.926,4	15,8	3.201.664,9	107,3	-216.664,9
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	76.742.066,3	79.495.445,8	15.640.020,4	19,7	76.125.021,5	95,8	3.370.424,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	76.742.066,3	79.495.445,8	15.640.020,4	19,7	76.125.021,5	95,8	3.370.424,3
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	76.742.066,3	79.495.445,8	15.640.020,4	19,7	76.125.021,5	95,8	3.370.424,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	2.985.000,0	2.985.000,0	471.926,4	15,8	3.201.664,9	107,3	-216.664,9
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.985.000,0	2.985.000,0	471.926,4	15,8	3.201.664,9	107,3	-216.664,9
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	2.985.000,0	2.985.000,0	471.926,4	15,8	3.201.664,9	107,3	-216.664,9
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)